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L.dz. SK/767Z/DPUB/05/2021                                                           Warszawa, dnia  08.10.2021 r. 

Wyjaśnienia i Modyfikacja 
Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w przetargu nieograniczonym na „Dostawy odzieży 
medycznej niesterylnej” nr 10/09/21 opublikowanego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej 
z dnia 21.09.2021 nr 2021/S 183 – 475425. 
 
W związku z prośbami o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 
ust. 2 i 6 i art. 137 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021, poz. 1129), 
Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

PAKIET 1 
Pytanie 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie masek z poziomem filtracji BFE: ≥ 98%. Pozostałe wymogi 
zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 
Czy zamawiający wymaga maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II , wykonaną z trzech warstw: 
włókniny polipropylenowej, warstwa wewnętrzna typu Meltblown? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga. 
 
Pytanie 3 
Czy zamawiający dopuści maskę o skuteczności filtracyjnej BFE na poziomie 99,5%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
W przypadku Wykonawców oferujących produkty o dopuszczonych parametrach, powinni oni dokonać 
odpowiedniej modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie formularza,  
z którego będzie wynikać opis zaoferowanego produktu. 
 

PAKIET 3 
Pytanie 4 
Czy zamawiający dopuści czepek uniwersalny typu furażerka: 
- z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, w kolorze białym 
- w części tylnej wiązany na troki o dł. ponad 20 cm każdy 
- wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 25 g/m2, wkładka chłonąca pot – 45 g/m2, biała; 
- kolor niebieski 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
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Pytanie 5 
Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię 
magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i 
wyjmowanie – sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuści czepek o kroju furażerki w całości wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 
20g/m2 ze wstawką przeciwpotną na całym obwodzie czepka. Kolor zielony? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści czepek w opakowaniu foliowym a’100 szt.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści czepek z trokami o długości 25cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści czepek z wkładką chłonącą pot wykonaną z włókniny Spunlace Mesh o gramaturze 
38g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
 
W przypadku Wykonawców oferujących produkty o dopuszczonych parametrach, powinni oni dokonać 
odpowiedniej modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie formularza,  
z którego będzie wynikać opis zaoferowanego produktu. 
 

PAKIET 4 
Pytanie 10 
Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię 
magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i 
wyjmowanie – sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 18g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pytanie 12 
Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy min. 25 cm w formie nierozłożonej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby gumka była bezlateksowa? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie odstąpi. 

 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z przewiewnej włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 25g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający dopuści czepek w opakowaniu foliowym a’100 szt.?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 16 
Czy zamawiający dopuści czepek typu beret, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 10 
g/m2, w kolorze niebieskim, o wymiarach : w stanie luźnym: średnica wewnętrzna 16 cm, średnica zewnętrzna 30 cm 
± 1 cm ; długość gumki po rozciągnięciu czepka – 50-53 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 

W przypadku Wykonawców oferujących produkty o dopuszczonych parametrach, powinni oni dokonać 
odpowiedniej modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie formularza,  
z którego będzie wynikać opis zaoferowanego produktu. 
 

PAKIET 5 
Pytanie 17 
Czy zamawiający dopuści ochraniacze wykonane z grubej włókniny PP, o gramaturze 40 g/m2, niepodfoliowane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych wymagań SWZ. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie o wymiarach 48cm x 38cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30g? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pytanie 20 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40g z warstwą 
antypoślizgową? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych wymagań SWZ. 
 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze wykonane z folii PE o grubości 0,018mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie o wymiarach 41cm x 15cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych wymagań SWZ. 
 
W przypadku Wykonawców oferujących produkty o dopuszczonych parametrach, powinni oni dokonać 
odpowiedniej modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie formularza,  
z którego będzie wynikać opis zaoferowanego produktu. 
 

PAKIET 6 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze materiału min. 30g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 24  
Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 25 
Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 26  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości  
z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 27 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 20g/m2?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pytanie 28 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 30g/m2?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 29 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMS?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
 
Pytanie 30 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie fartuchów wykonanych z włókniny polipropylenowej - 
24g/m2. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
W przypadku Wykonawców oferujących produkty o dopuszczonych parametrach, powinni oni dokonać 
odpowiedniej modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie formularza,  
z którego będzie wynikać opis zaoferowanego produktu. 

 
PAKIET 7 

Pytanie 31 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania kompletów wykonanych z włókniny o gramaturze min. 40g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie określa gramatury materiału, komplet nie może być prześwitujący tj. nie może być widoczna 
bielizna. 
 

Pytanie 32 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie kompletów chirurgicznych z włókniny SMMS. Pozostałe 
wymogi zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
 

Pytanie 33 
Czy Zamawiający dopuści komplet z bluzą posiadającą górną kieszeń w rozmiarze 12,5cm x 5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
 

Pytanie 34, poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania ubrania z trzema kieszeniami na bluzie: górna  o szerokości 5 cm 
(+/- 0,5 cm), wysokości 12,5 cm (+/- 1 cm), dwie dolne o szerokości 18 cm (+/- 1 cm), wysokości 19 cm (+/- 1 cm). 
Pozostałe wymagania zgodne z OPZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
W przypadku Wykonawców oferujących produkty o dopuszczonych parametrach, powinni oni dokonać 
odpowiedniej modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie formularza,  
z którego będzie wynikać opis zaoferowanego produktu. 
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PAKIET 8 

Pytanie 35 
Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną typ IIR wyposażoną w sztywnik o długości min. 10 cm, rozmiar maski 
17,5cm x 9,5cm, maska wyposażona w troki o długości min. 35cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
DOTYCZY POSTANOWIEŃ UMOWNYCH 

Pytanie 36 
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 2 Rozdziału XVI SWZ poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni 
roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania 
treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, 
musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, 
zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym 
przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie 
jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 
podobnie KIO 897/15 oraz Wyrok Sądu Okręgowego w Lublinie z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 37 
Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 1 pkt 2) lit. b) Rozdziału XVI SWZ poprzez dodanie do jego treści: „zmiana taka 
następuje automatycznie i dla swojej ważności nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 38 
Wnosimy o modyfikację § 10 Rozdziału XVI SWZ poprzez dodanie do niego ust. 3 o treści: „Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu 
dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie 
aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od 
Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy 
podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków 
gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 39 
Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 1 Rozdziału XVI SWZ poprzez obniżenie przewidzianych jego treścią kar umownych 
do wysokości: 
a. 0,1% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 1); 
b. 0,1% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 2); 
c. 5% wartości nierealizowanej części umowy brutto w pkt 3). 
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien 
mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy 
naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień 
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publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do 
naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia 
niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego 
w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 40 
Dotyczy wzoru umowy - § 11 Kary umowne i rozwiązanie umowy, ust. 1, pkt 1 i 2 
Prosimy Zamawiającego o odniesienie kar umownych, o których mowa ww. § do wartości brutto niezrealizowanej 
części dostawy. Naliczenie kary od niezamówionego przez Zamawiającego towaru jest krzywdzące i niewspółmiernie 
wysokie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

     
     ZATWIERDZIŁ 

                                                                              Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH 
                                      MGR ANASTAZJA WIĘCKIEWICZ 

 


